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rent faktisk havde det indhold, som det er. Så 
det er jo kun godt. 

Kl. 14.05 
Det ændrer heller ikke ved den opfattelse, at 

når vi får et lovforslag fra regeringen, ligegyl- 
digt om det er fra den ene eller den anden rege- 
ring, regner vi med, at vi kan stole på, at tingene 
er i orden. For hvis det er sådan, at vi i Folketin- 
get hele tiden skal tjekke alting, drukner vi i den 
slags arbejde, som ikke er politisk arbejde. 

Det betyder ikke, at lovkvalitet ikke er vigtigt 
for os, for det er det i høj grad, og derfor har vi 
også et medansvar for det. Det vil jeg godt sige, 
fordi det jo normalt er sådan, at de ting, som 
kommer omkring medielovgivningen, er i or- 
den. Det her er derfor noget, som vi siger er en 
undtagelse. 

Med hensyn til det, der ligger her ved anden- 
behandlingen, er det jo så det, som regeringen 
vil køre igennem med det snævre flertal, som 
den har. Det, der i den forbindelse er beklage- 
ligt, er, at selv om fristen og alting er overholdt 
og sådan noget, får den type love ikke den op- 
mærksomhed, heller ikke i den almindelige be- 
handling herinde, de skulle have, fordi vi sim- 
pelt hen i øjeblikket er belæsset med en hel mas- 
se arbejde. 

Det siger jeg ikke som en bebrejdelse eller for 
at sige, at vi er uskyldige i, at vi ikke får alting 
kulegravet, men det er et handicap, når der for- 
holdsvis sent kommer mange lovforslag, og når 
nogle af dem også er komplicerede. Det er ikke 
noget, som den her regering er alene om, det 
gælder også tidligere regeringer. Der er heldig- 
vis i dag en bestemmelse, som vi i sin tid var 
med til at få lavet eller tog initiativ til, om, at der 
skal gå disse dage fra fremsættelsen til vedtagel- 
sen. 

Det, der jo er bekymrende ved det her, er, at 
vi ikke ved præcis, hvad konsekvenserne er på 
sigt. Vi ved det ikke. Det ved kulturministeren 
heller ikke. Og når man kaster sig ud i et eller 
andet, er det, man må sige: Sikkerheden må nok 
tilsige en, at man tænker sig lidt grundigere om, 
end regeringen har gjort. 

Vi ved ikke præcis, hvad det har af konse- 
kvenser, og hvordan TV 2 ser ud om nogle år. 
Ministeren har ved mange lejligheder sagt, at vi 
skal have et bedre TV 2, og det ved jeg at mini- 
steren er sikker på at vi får. Under førstebehand- 
lingen lavede vi jo en aftale om, at vi vender til- 
bage til det her om 5 år. Det er spørgsmålet, om 
man på det tidspunkt tydeligt kan se konse- 
kvenserne af det. Det kan være, at vi på det tids- 

punkt alligevel ikke kan se det. Så det kan være, 
at det er om 7 år. 

Det er i hvert fald interessant på et tidspunkt 
at se: Hvad var det egentlig, politikerne beslut- 
tede dengang, og hvad var deres intentioner 
med det, og er det det, vi har fået om 5 år eller 7 
år, når vi laver status over det? 

Vi beklager meget, at det ikke kunne lade sig 
gøre at få en aftale om mediepolitikken, som vi 
kunne være en del af. Vi mener, at det her er en 
så vigtig politisk beslutning, at det havde været 
en meget stor fordel, hvis det var et bredere poli- 
tisk grundlag, der lå bag det, for det vedrører 
TV 2, det vedrører selvfølgelig også Danmarks 
Radio, som det lå i aftalerne, og det vedrører lo- 
kalradio og lokal-tv, og det vedrører hele fremti- 
den omkring digitaliseringen. 

Vi ærgrer os over, at vi ikke er med, men i po- 
litik er det sådan, at når man ikke tør tage ansva- 
ret for det, må man sige fra, og det er det, vi har 
gjort. 

Naser Khader (RV): 
Vi stemmer selvfølgelig også for ministerens 
ændringsforslag. 

Vi mener, at en af årsagerne til den svipser, 
der har været, er den korte høringstid. Jeg stille- 
de et spørgsmål den 3. marts til ministeren, 
spørgsmål nr. S 2249, der handler om høringsti- 
den, om det ikke var ekstraordinært kort hø- 
ringstid, der var. I besvarelsen skriver ministe- 
ren, at det ikke gør noget med en ekstraordinært 
kort høringstid. 

Vi stemmer stadig væk imod selve lovforsla- 
get, fordi vi stadig væk sætter spørgsmålstegn 
ved grundlaget for privatiseringen af TV 2. 

Noget andet, jeg vil ind på, er noget, som jeg 
har været inde på tidligere, og det er i forhold til 
digitalisering. Jeg var inde på det under første- 
behandlingen, og jeg synes faktisk, det er betæn- 
keligt, at regeringen er parat til at opgive en af 
de vigtigste mediepolitiske målsætninger i Dan- 
mark i nyere tid for at sikre privatiseringen af 
TV 2. 

Kl. 14.10 
Man vil ofre oprettelsen af et landsdækkende 

digitalt jordbaseret sendenet. Dermed er man 
parat til at fratage de danske tv-seere mulighe- 
den for et mangfoldigt landsdækkende pro- 
gramudvalg. Man fravælger en række teknolo- 
giske muligheder, som vil ændre og forbedre 
danskernes brug af deres tv, og de regionale TV 
2-stationer fratages muligheden for at oprette en 


